



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0259-32-2018	Data/Ora Ricezione 14 Maggio 2018 10:21:17	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : BANCA FINNAT EURAMERICA

Identificativo : 103728

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : FINNATN06 - Ascani

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 14 Maggio 2018 10:21:17

Data/Ora Inizio : 14 Maggio 2018 10:21:18

Diffusione presunta

Oggetto : IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I
RISULTATI DEL PRIMO TRIMESTRE
2018

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

**IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I RISULTATI
DEL PRIMO TRIMESTRE 2018**

- **LE MASSE TOTALI DEL GRUPPO SI PORTANO AD €15,8 MILIARDI DAI 13,7 MILIARDI AL 31.03.2017**
- **IL MARGINE D' INTERESSE E LE COMMISSIONI NETTE CRESCONO SIGNIFICATIVAMENTE (RISPETTIVAMENTE DEL 26% E DEL 24%)**
- **IL MARGINE DI INTERMEDIAZIONE AUMENTA DEL 6%**
- **IL RISULTATO CONSOLIDATO AL LORDO DELLE IMPOSTE SI ATTESTA AD €3.462 MIGLIAIA DA €2.737 MIGLIAIA, IN CRESCITA DEL 26%**
- **L'UTILE NETTO CONSOLIDATO E' PARI AD € 1.368 MIGLIAIA DA € 1.573 MIGLIAIA AL 31.03.2017 A CAUSA DI UN MAGGIORE IMPATTO FISCALE (DOVUTO ALLA CRESCITA DELL'ATTIVITA' CARATTERISTICA) E PIU' ELEVATE MINORITIES**
- **CET 1 RATIO CONSOLIDATO AL 31.03.2018 PARI A 32,1%**

Roma, 14 Maggio 2018 – Il Consiglio di Amministrazione di Banca Finnat Euramerica S.p.A., riunitosi in data odierna, ha esaminato ed approvato il Resoconto Intermedio di Gestione Consolidato alla data del 31 marzo 2018. Il predetto Resoconto Intermedio di Gestione sarà pubblicato sul sito internet della società www.bancafinnat.it nella sezione Investor Relations/Informazioni Regolamentate, nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato SDIR-NIS/NIS Storage (www.emarketstorage.com) e reso altresì disponibile sul sito internet di Borsa Italiana S.p.A. (www.borsaitaliana.it).

Dall'analisi dei dati emergono:

- Una crescita del **Margine d' Interesse** del 26%, da € 1.935 migliaia al 31.03.2017 ad € 2.435 migliaia.
- Un aumento delle **Commissioni Nette** del 24%, da € 10.049 migliaia al 31.03.2017 ad € 12.413 migliaia.
- Un miglioramento del **Margine d' Intermediazione** del 6%, da € 15.106 migliaia ad € 15.995 migliaia, che nel corrispondente periodo del precedente esercizio comprendeva per € 1.221 migliaia utili realizzati su cessione di titoli presenti nel portafoglio "Attività finanziarie disponibili per la vendita".
- **Costi operativi** stabili ad € 11.823 migliaia tale da migliorare il *cost income ratio* dal precedente quoziente pari al 78,3% all'attuale 73,9%.
- Un aumento del **Risultato Consolidato**, al lordo delle imposte, del 26% ad € 3.462 migliaia da € 2.737 migliaia al 31.03.2017.
- Un **Utile Netto di Gruppo** attestato ad € 1.368 migliaia, da € 1.573 migliaia del corrispondente periodo del precedente esercizio, in conseguenza di maggiori imposte per € 585 migliaia (in virtù della crescita dell'attività caratteristica) e di maggiori utili di terzi per € 345 migliaia.

Al 31 marzo 2018 le azioni proprie in portafoglio risultano pari a n°28.810.640, corrispondenti al 7,9% del capitale sociale.

* * * * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari (Giulio Bastia) dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del T.U.F., che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

(AI SENSI DELL'ART.66 DELLA DELIBERA CONSOB N.11971 DEL 14 MAGGIO 1999)

Per Informazioni

BANCA FINNAT EURAMERICA S.p.A. (www.bancafinnat.it)

IR Manager: Gian Franco Traverso Guicciardi – Tel. +39 06 699 331 E-mail: g.traverso@finnat.it

SEC – Ufficio Stampa – Marco Fraquelli – Tel. +39 02 6249 9979 E-mail: fraquelli@secrp.it

All.ti Conto Economico, Stato Patrimoniale e Prospetto della Redditività complessiva consolidati al 31.03.2018

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (in migliaia di euro)		Periodo 1° gennaio 31 marzo 2018	Periodo 1° gennaio 31 marzo 2017 (*)
10	Interessi attivi e proventi assimilati	2.810	1.487
20	Interessi passivi e oneri assimilati	(375)	448
30	Margine di interesse	2.435	1.935
40	Commissioni attive	12.957	10.627
50	Commissioni passive	(544)	(578)
60	Commissioni nette	12.413	10.049
70	Dividendi e proventi simili	1.634	1.586
80	Risultato netto dell'attività di negoziazione	11	315
100	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:		
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	21	-
	b) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	22	1.221
110	Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto a conto economico		
	b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al <i>fair value</i>	(541)	-
120	Margine di intermediazione	15.995	15.106
130	Rettifiche/Riprese di valore nette per rischio di credito relativo a:		
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(524)	(318)
	b) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	(186)	(255)
150	Risultato netto della gestione finanziaria	15.285	14.533
190	Spese amministrative:		
	a) spese per il personale	(8.536)	(8.219)
	b) altre spese amministrative	(4.976)	(3.790)
200	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri		
	a) impegni e garanzie rilasciate	7	-
210	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(113)	(111)
220	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(42)	(39)
230	Altri oneri/proventi di gestione	1.837	337
240	Costi operativi	(11.823)	(11.822)
250	Utili (Perdite) delle partecipazioni	-	26
290	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	3.462	2.737
300	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(1.260)	(675)
310	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	2.202	2.062
320	Utile (Perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte	2.202	2.062
330	Utile (Perdita) d'esercizio	2.202	2.062
340	(Utile) Perdita d'esercizio di pertinenza di terzi	(834)	(489)
350	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della capogruppo	1.368	1.573

(*) Dati riesposti secondo i nuovi schemi Banca d'Italia (5° aggiornamento).

	STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO - ATTIVO (in migliaia di euro)	31/03/2018	01/01/2018 (*)
10.	Cassa e disponibilità liquide	555	633
20.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	67.453	70.306
	a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	44.285	45.712
	c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al <i>fair value</i>	23.168	24.594
30.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	207.429	202.016
40.	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.236.677	1.447.431
	a) crediti verso banche	137.587	88.070
	b) crediti verso clientela	1.099.090	1.359.361
70.	Partecipazioni	6.457	6.457
90.	Attività materiali	4.985	5.079
100.	Attività immateriali	40.989	41.012
	di cui:		
	- avviamento	37.729	37.729
110.	Attività fiscali	13.323	13.934
	a) correnti	686	605
	b) anticipate	12.637	13.329
130.	Altre attività	17.693	20.420
Totale dell'attivo		1.595.561	1.807.288

(*) Dati al 31 dicembre 2017 post rettifiche FTA IFRS9 riesposti al 1° gennaio 2018 secondo i nuovi schemi Banca d'Italia (5° aggiornamento).

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO - PASSIVO (in migliaia di euro)		31/03/2018	01/01/2018 (*)
10.	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.301.406	1.518.615
	a) debiti verso banche	1.328	1.474
	b) debiti verso clientela	1.275.162	1.494.547
	c) titoli in circolazione	24.916	22.594
20.	Passività finanziarie di negoziazione	85	143
60.	Passività fiscali	4.658	3.652
	a) correnti	3.334	2.972
	b) differite	1.324	680
80.	Altre passività	22.524	17.986
90.	Trattamento di fine rapporto del personale	4.926	4.970
100.	Fondi per rischi e oneri	629	635
	a) impegni e garanzie rilasciate	81	87
	c) altri fondi per rischi e oneri	548	548
120.	Riserve da valutazione	3.048	1.563
150.	Riserve	159.704	123.406
170.	Capitale	72.576	72.576
180.	Azioni proprie (-)	(14.059)	(14.059)
190.	Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-)	38.696	41.493
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	1.368	36.308
Totale del passivo e del patrimonio netto		1.595.561	1.807.288

(*) Dati al 31 dicembre 2017 post rettifiche FTA IFRS9 riesposti al 1° gennaio 2018 secondo i nuovi schemi Banca d'Italia (5° aggiornamento).

PROSPETTO DELLA REDDITIVITA' CONSOLIDATA COMPLESSIVA
(in migliaia di euro)

	Voci	1° gennaio 31 marzo 2018	1° gennaio 31 marzo 2017 (*)
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	2.202	2.062
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico		
20.	Titoli di capitale designati al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	28	1.730
70.	Piani a benefici definiti	(48)	88
90.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	-	(112)
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico		
140.	Attività finanziarie (diverse dai titoli di capitale) valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	1.492	(931)
170.	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	1.472	775
180.	Redditività complessiva (Voce 10+170)	3.674	2.837
190.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza di terzi	820	452
200.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza della capogruppo	2.854	2.385

(*) Dati riesposti secondo i nuovi schemi Banca d'Italia (5° aggiornamento). Le variazioni delle riserve da valutazioni non comprendono le rettifiche effettuate in sede di prima applicazione dell'IFRS 9.

Fine Comunicato n.0259-32

Numero di Pagine: 9